

Českořebnovský | kalendář

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

ZÁŘÍ 2026

1/9 úterý

SEMINÁŘ O OSOBNOSTECH ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Ženy z rodu Vejrychů. Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

3/9 čtvrtek

OLYMPIÁDA SENIORŮ

10:30–13:00 / Atletický stadion Skalka

Registrace na atletickém stadionu Skalka (před internátem VDA) od 10:00 hodin. Občerstvení zajištěno. Zúčastnit se mohou senioři od 60 let. Olympiády se mohou zúčastnit soutěžící, kterým to umožní jejich zdravotní stav. Účast je podmíněná zodpovědným přístupem ke svému zdravotnímu stavu. V případě újmy nelze po organizátorech požadovat jakoukoli náhradu. Akci organizuje DDM Kamarád.

5/9 sobota

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ LDM

9:00–12:00 / LDM, spol. s r. o.

Firma LDM, spol. s r. o. Česká Třebová v letošním roce slaví výročí 35 let od svého založení. Při této příležitosti si Vás dovoluujeme pozvat na prohlídku prostor našeho výrobního závodu. Uvidíte, jak se výroba průmyslových armatur postupem času změnila a jak firma využívá nejnovější technologie včetně modernějších CNC strojů. Těšíme se na Vás.

POPRVÉ NAPOSLEDY?

13:00–17:00 / Areál gymnázia

Festival kulturní komise města. Hudební vystoupení: Regen, Kajetánek, Outbreak, 375 m n. m. Taneční vystoupení, divadelní program pro děti. 14:00–16:00 malování na přání s Evou Jakoubkovou. 15:00 komentovaná prohlídka budovy gymnázia. Akce se koná za každého počasí.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI

ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM

15:00–16:30

Prohlídka gymnázia s Martinem Šebelou a Janou Voleskou. Sraz v 15 hodin před gymnáziem. Účast na akci zdarma. Pořádá městské muzeum.

8/9 úterý

BAREVNÝ DEN S ODPADY

8:00–13:00 / Staré náměstí

Zábavná a naučná akce zaměřená na smysl třídění odpadů. Zábavné hry a soutěže (Tonda Obal), velké originální nafukovací atrakce, swap hraček a školních potřeb, Brána recyklace (unikátní výstava v budově Městského

úřadu). Pořádá Město Česká Třebová ve spolupráci s dalšími organizacemi.

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI – DEN PREVENCE A ZDRAVÍ

9:00–13:00 / Staré náměstí, klidová zóna

Ukázky z činnosti dobrovolných i profesionálních složek Integrovaného záchranného systému ČR. Měření krevního tlaku a krevního cukru (glykémie) – ZDARMA. Pořádá Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí ve spolupráci s dalšími organizacemi.



Památky a zajímavosti Milána a Verony

Přednáška Mgr. et Mgr. Jitky Kuběnkové

8. 9. 2026 18.00
sál knihovny

cyklus Příběhy umění
a historie
Vstupné: 50 Kč

Knihovna
Česká Třebová

MALÉ VELKÉ CESTOVÁNÍ: PAMÁTKY A ZAJÍMAVOSTI MILÁNA A VERONY

18:00 / Městská knihovna, sál

Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková. Cyklus Příběhy umění a historie. Vstupné: 50 Kč.

9/9 středa

VEČER SE ZÁCHRANÁŘEM MARKEM DVOŘÁKEM

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

MUDr. Marek Dvořák – Při jeho práci jde o vteřiny. Během nich se musí rozhodnout, vytěsnit emoce a často si i sáhnout na dno. Lékař letecké záchranky Marek Dvořák takové situace zažívá denně a teď i vás vezme do světa, o kterém snil už jako malý kluk. Pracuje u pozemní i letecké záchranné služby v Hradci Králové, jako záchranář slouží od pandemie covidu-19 také v Praze a do toho působí na urgentním příjmu v nemocnici Motol.

V teoretické části se seznámíme se základy první pomoci, resuscitací, postupy pro bezpečné zvládnutí krizových situací. Dozvíme se tipy pro rychlé a efektivní rozhodování při nehodách.

Ve volném čase se věnuje bojovému sportu MMA a také se snaží o osvětu na sociálních sítích, kde ho dnes sleduje téměř 180 tisíc lidí. Délka besedy cca 90 minut. Vstupné: 260 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/9 čtvrtek

HRADY A TVRZE ORLICKOÚSTECKA

17:00 / Městské muzeum

Přednáší Bc. Zdeněk Skalický, Městské muzeum v Ústí nad Orlicí. Cena: 30 Kč.

12/9 sobota

XXII. VOZEJČEK PETANQUE CUP 2026

10:00 / Na Horách

Turnaj v petanque trojic neregistrovaných hráčů.

XII. SEMANÍNSKÉ SLAVNOSTI

13:00 / Semanín, Myslivecká chata

Letošní program nabídne například vystoupení Jamaron, Walda Gang, BB & SessiON, Bořka Slezáčka a Petry Peterové, večer taneční zábava v podání skupiny Křídla. Hudební program doplní soutěž Jede jede poštovský panáček pro děti i dospělé. Celým dnem bude provázet známý herec a moderátor Miroslav Šimůnek. Součástí akce bude také bohatý doprovodný program pro děti, atrakce zdarma a občerstvení. Vstupné: 200 Kč, děti do 15 let a senioři 65+ zdarma.

ŽEHNÁNÍ OBNOVENÉHO POMNÍKU BARBORKY PIRKLOVÉ

16:00

Spolu s Římskokatolickou farností – děkanstvím Česká Třebová zve městské muzeum širokou veřejnost na setkání u nově obnoveného pomníku tragicky zemřelé Barborky Pirklové (†1850). Místo konání je nad hřbitovem – pod Studenou hůrou.

13/9 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA

9:30 / Církev Bratrská, Tykačova 1183

UZNÁNÍ, „LAJKY“ – Když o našem štěstí rozhodují druzí

Zveme Vás na Otevřenou bohoslužbu do nově zrekonstruovaného Kostela na trati Církve Bratrské! Na Otevřených bohoslužbách se zamyslíme nad tématy, která ovlivňují naše životy. Teď konkrétně jestli naše štěstí můžou ovlivnit uznání a lajky. Jde o druhé téma ze série Výzvy moderního světa. Více na: www.otevrenabohoslužba.cz.

14/9 pondělí

Jazz & Blues on the Rails 2026/2027

MATHIAS SANDBERG TRIO (FIN/CZE/DNK)

19:00 / Kulturní centrum, malý sál

Mathias Sandberg (FI) – kytara, Jan Sedlák (CZ) – kontrabas, Matias Fischer (DK) – bicí. Řízný jazz s nekompromisní funkovou energií. Kdysi ho nazývali „nejlépe sřezeným finským tajemstvím“ – a rozhodně ne náhodou. Kytarista a skladatel Mathias Sandberg dnes již tradičně vyprodává kluby po celé severní a střední Evropě a v září se pro nebyvalý ohlas a nadšení obecenstva vrací také do Čech. Sandberg odehraje ročně přes stovku koncertů a řadí se mezi nejvýraznější jazzmany severské scény. Vstupné: 280 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

15/9 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Elektrické lokomotivy ze Škodovky. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč. (Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

16/9 středa

ŠVÝCARSKO

17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna. Mgr. Hana Entová. Mineralogický klub Česká Třebová srdečně zve zájemce o cestování a neživou přírodu.

17/9 čtvrtek

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

9:00–11:00 a 15:00–17:00 / DDM Kamarád

Bazar dětského a kojeneckého oblečení, oblečení pro „teenagery“, autosedaček, hraček, postýlek a dalších věcí pro děti. Příjem zboží ve středu 16. září. Výdej neprodaného zboží v pátek 18. září. Oblečení je možné označit dopředu! Seznam a informace k označení oblečení najdete na stránkách ddmkamarad.eu ve sloupečku „naše akce“ pod letáčkem Bazaru, v aktualitách nebo k vyzvednutí v kanceláři.

BURZA FILANTROPIE**OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ**

13:00–17:00 / Městská knihovna, sál

Jste místní podnikatel a zajímá vás, jak můžete pomáhat tam, kde je to opravdu potřeba? Přijďte se podívat na Burzu filantropie, nasát její atmosféru a poznat inspirativní projekty i lidi, kteří je mění ve skutečnost. Možná objevíte příležitost, jak se zapojit právě i vy. Registrace na Burzu filantropie na e-mailu konirova@konep.cz nebo na tel.: 607 230 051. Další informace na www.burzafilantropie.cz.

Pořádá Koalice Nevládek Pardubicka a Pardubický kraj.

LISTOVÁNÍ: BLÍZCÍ

18:30 / Městská knihovna, sál

Scénické čtení. Účinkují: Pavla Dostálová, Věra Hollá a Lukáš Hejlík. Vstupné: 100 Kč. Vstupenky na místě. Platba pouze v hotovosti.

KPH 26/27 – 552. hudební večer

KVARTETO NORBERT

19:00 / Malá scéna

Komponovaný večer plný krásné hudby a historek ze zákulisí nejen České filharmonie. Smyčcové kvarteto Norbert bylo založeno roku 2003 v Praze čtyřmi členy České filharmonie – Milanem Vavínkem (1. housle), Petrem Havlínem (2. housle), Českořebovákem Jiřím Řehákem (viola) a Josefem Špačkem (violoncello). Dlouhodobě spolupracovalo mj. s houslistkou Gabrielou Demeterovou. Jeho repertoár zahrnuje skladby všech slohových období. Koncertem provede paní Eva Špačková, manželka jednoho z účinkujících, maminka houslového virtuosa Josefa Špačka a špičkového violoncellisty Petra Špačka. V průběhu večera možná dojde i na dotazy posluchačů. Vstupné: 280 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/9 pátek

KVÍZ 452

18:00 / Městská knihovna, sál

Máte rádi soutěže a chcete si otestovat své znalosti? Přihlaste se s přáteli do kvízu a ukažte, co ve vás je. Čeká vás několik tematických kol s otázkami z různých oblastí. Sestavte tým o 2 až 5 hráčích (věk nerozhoduje), změřte síly s ostatními a přijďte si užít večer plný zábavy, vědomostí i napětí. Přihlašování týmů předem na e-mailu blanka.vomackova@moderniknihovna.cz, tel. 608 371 568. Doporučujeme drobné pochutiny s sebou. Vstupné: 50 Kč/osoba.

19/9 sobota

TŘEBOVSKÝ BLEŠÁK A KNIŽNÍ BAZÁREK

8:00–11:00 / bývalá tržnice na Novém náměstí

Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás naše Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smysluplně nakoupit nebo prodat vše nepotřebné.

Pokud chcete prodávat, prosíme o přihlášení předem na <https://www.trebovskyblesak.cz/>. Akci pořádá městská knihovna. V případě nepříznivého počasí může být akce zrušena.

CHODÍME PRO NATÁLKU

13:00

Charitativní pochod pro Natálku je 10. ročník celostátní charitativní činnosti instruktorů Nordic Walking. Start v parku Javorka, cíl Hory a Pravěká osada Bacrie. Vycházet může každý samostatně po značené cestě směr Hory. Od 13:00 bude v Javorce hrát bluegrassová kapela Herberk, vyzvednete si hlasovací lístečky do tomboly. Na Horách končí krátká trasa, proto tombola bude vydána zde, aby měli možnost výhry všichni. Delší trasa končí na Bacrii – Pravěká osada Křivolík, kde bude program ze života našich předků. Přijďte se s Natálkou seznámit, podpořit ji v jejím snažení a užít si i krásný program s tombolou. Těšíme se na vás! Organizátor Táňa Hejlová.

XXIX. ROČNÍK MEMORIÁLU**BR. FRANTIŠKA JINDRY****XXVIII. ROČNÍK VEŘEJNÉHO ZÁVODU V PŘESPOLNÍM BĚHU**

10:00 / Sportovní areál Hory

Srdečně zveme na tradiční přespolní běh po lyžařských tratích, který se bude konat v krásném prostředí sportovního areálu na Horách u České Třebové. Závod je určen pro všechny věkové kategorie, od předškolních dětí až po seniory, pro trénované i netrénované běžce. Tratě jsou dlouhé od 100 m pro nejmenší až po 6 km pro ženy a seniory a 9 km pro muže. Pro širokou veřejnost je zařazen lidový běh na 1 km. Start první kategorie je v 10 hod. a start hlavního závodu je ve 12 hod. Start lidového běhu je odstartován po odstartování hlavního závodu. Prezence je na místě od 8:30 hod. do 11:00 hod. Přijďte si zazávodit a povzbudit závodníky. Srdečně zvou pořadatelé jednoty Orel Česká Třebová.

22. Mezinárodní varhanní festival

Zdeňka Pololánika

MODERNA: UMĚNÍ IMPROVIZACE A INTERPRETACE

19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího

Karl Immervoll (A) varhany, Alfréd Střejček recitace.

Vstupné 200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předprodej vstupenek v Městském muzeu (Klácelova 11) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/9 pondělí

TŘÉNOVÁNÍ PAMĚTI

9:30 / Komunitní centrum Petrklíč

Najdete nás na adrese Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

22/9 úterý

BLANKA KOSTŘICOVÁ:**FORMÁT ŠEST KRÁT DEVĚT**

19:00 / Kulturní centrum, korzo

Závěrečný díl cyklu druhých čtení, a také (pravděpodobně) poslední „rozlučkové“ autorčino českořebovské čtení. Zdarma.



23/9 středa

ČASODÍLNA

16:00 / Městské muzeum

Kroužek pro děti 1.–5. třídy ZŠ, přihláška na www.mmct.cz. Lektor: Mgr. Zdeňka Sklenářová (tel. 730 132 826), délka: 60 minut.

KYBERPROSTOR A DOSPÍVÁJÍCÍ

16:30 / Malá scéna

Seminář se zaměřuje na aktuální témata spojená s dětmi a dospívajícími v online prostředí. Účastníci se dozví více o digitálních technologiích, jejich pozitivních i rizikových stránkách, sociálních sítích a algoritmech, digitální závislosti, telefonech ve škole, gamingu, lootboxech, sextingu, sharentingu i dalších jevech, se kterými se rodiče a pedagogové mohou setkávat. Přednášet budou Mgr. et Bc. Tereza Braunová, DiS., a Bc. Justýna Zahradilová z Centra primární prevence Drop In. Součástí semináře bude také prostor pro dotazy a praktické tipy pro rodiče i učitele. Vstup zdarma.

24/9 čtvrtek

JAK KOMUNIKOVAT S DĚTMI, ABYCHOM SI ROZUMĚLI

18:00 / Městská knihovna, sál

Společně propátráme čtyři komunikační typy a jejich projevy v běžném životě. Získáte přehled o tom, co skutečně potřebují slyšet, vidět i vnímat. Dotkneme se reálných příběhů vašeho života. Nabídneme možnost ke zlepšení vztahů. Vstupné: 80 Kč.

DP Podzim 26

NA CESTĚ JÁ A JÁ

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Zveme vás na originální, vtipné vyprávění o děvčeti kolem šedesátky, která účtuje se životem a vyráží na pouť do Santiaga. Potkává dívku, jeptišku, muže, psa a hlavně sama sebe. Co na to její syn? Co na to její minulost, důstojnost, představy a předsudky?

Humorné, terapeutické, poutnické představení o potřebě jít dál, nebýt stará a mrtvá, nalít si čistého vína, dát svobodu druhým i sobě. Hrají: Klára Trojanová, Petr Vaněk, Anna Trojanová. Režie a koncept: kolektiv a Petr Vaněk. Vstupné: 550 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/9 sobota

BURČÁKOVÝ POCHOD

9:00

Do kopce a z kopce se skleničkou v ruce. Registrace 9–11 hod. u kulturního domu v Němčicích. Trasa: 5 km (s naučnou stezkou pro děti). Trasa: 10 km přes Člupek, Svinnou, Zhoř a zpět. Burčák, víno a moravské dobroty po trase pochodu. Startovní: dobrovolné (s malým dárkem na cestu). S sebou na cestu dobrou obuv a partu přátel. Srdečně zvou organizátoři z Němčic, Člupku, Zhoře a Svinné (Ochotnický spolek, SZMKT, Vespolek Zhoř, TJ Sokol, KSSČ, KD Němčice, SDH Svinná).

22. Mezinárodní varhanní festival

Zdeňka Pololánika

KOMORNÍ POHLAZENÍ:**STAŘÍ I NOVÍ MISTŘI**

19:00 / Rotunda sv. Kateřiny

Melusine de Pas (F) gamba a fidula, Filip Srovnal zpěv, Jan Lorenc varhany a zpěv. Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předprodej vstupenek v Městském muzeu (Klácelova 11) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

27/9 neděle

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA

15:00 / Malá scéna

DS Natálie Venturové. Na první pohled se zdá, že je to obyčejné království. Ale opak je pravdou! V tomhle království je něco v nepořádku. Princezna Karolínka je rozmazlená, rádce je vychytralý a zrádný a královnu sužuje hypochondrie. To však není nejpodivnější. Všichni ráčkují, protože to princezna považuje za znak urozenosti a vznešenosti. A tak nezbyvá, aby syn chůvy, zahradník Kryštof, vzal rozum do hrsti a napravil princezně hlavu. Pohádka o princezně, která si zakládala na své urozenosti, je plná humoru i melodických a vtipných písniček Zdeňka Rytíře. Úprava a režie: Libor Jeník. Délka představení: 60 min. bez přestávk. Určeno pro děti od 3 do 12 let. Vstupné: 80 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři

Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

29/9 úterý

JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET

9:00–12:00 / Městská knihovna, sál

Praktický seminář pro seniory zaměřený na používání chytrých telefonů a tabletů. Účastníci si na vlastních zařízeních vyzkoušejí základní nastavení, práci s aplikacemi, vyhledávání informací i další praktické funkce a budou mít prostor pro své konkrétní dotazy. Počet míst je omezen na maximálně 15 účastníků, proto je nutná předchozí registrace v knihovně. Seminář povede lektorka z Moudré Sovičky z.s. a díky spolupráci s Nádací Vodafone je pro účastníky zcela zdarma.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Školy v České Třebové. Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

(Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

30/9 středa

ČASODÍLNA

16:00 / Městské muzeum

Kroužek pro děti 1.–5. třídy ZŠ, přihláška na www.mmct.cz. Lektor: Mgr. Zdeňka Sklenářová (tel. 730 132 826), délka: 60 minut.

VÍCEDENNÍ AKCE

1–30/9

PÍĐOVA STEZKA – HURÁ DO ŠKOLY

Park Javorka

Hrací karty ke stažení na webu DDM Kamarád, nebo již připravené v Píďově deníčku. Stezka začíná u vstupu do parku, pokračuje přes dětské hřiště a dál kolem rybníčku.

18–19/9

40. PŘÍVRATSKÉ VINOBRANÍ 2026

Přívrat

Program pátek od 18 hodin: Zrcadla, Gate Crasher, KRUCIPŮSK, QUIZ.

Program sobota od 14 hodin: Poutníci, Lokálka, Vzpomínka na Petra Nováka (Petr Bende, Karel Kahovec, Slávek Janoušek, Josef IX, Viktor Sodoma), Civilní Obrana, MARPO, Fernet Šok.

Program pro děti. Občerstvení zajištěno. Koná se za každého počasí – areál částečně zastřešen. Vstupenky online nebo na místě. Další informace na www.privrat.cz. Těší se na vás Hasiči Přívrat.

25–27/9

ČESKOTŘEBOVSKÉ VINOBRANÍ

Staré náměstí

Pořádá Vinotéka Karla IV.



MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

VÝSTAVY

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice muzea. Otevřeno denně mimo pondělí 8–18 hodin. Ve státní svátek 28. září zavřeno.

18/9–8/11

ZASTAVENÝ ČAS. Z FOTOGRAFICKÉ TVORBY KARLA ALIGERA (1916–1984)

Městské muzeum

Vernisáž čtvrtek 17. září 2026 od 17 hodin. Výstava z díla známého a oblíbeného českotřebovského fotografa, pořádána při příležitosti 110. výročí jeho narození. Otevřeno denně mimo pondělí 8–18 hodin.

4/8–30/9

Alena Dostálová

LONDÝNSKÝ CYKLUS

Malá scéna

Alena Dostálová, původem z České Třebové, je umělkyně a designová konzultantka žijící ve Spojeném království. Její praxe se zaměřuje převážně na kresbu a malbu, ačkoli předchozí projekty zahrnovaly fotografii a smíšená média. Její současná díla zahrnují tužku, akvarel, akryl a tuš na papíře. Otevřeno dle provozní doby kavárny a při akcích v Malé scéně.

27/8–30/9

Barbora Myslikovjanová

STŮJ PŘI MNĚ

Kulturní centrum, foyer

„Stůj při mně.“ Slova, která mohou být prosbou, přáním i tichým příslibem. Výstava otevírá prostor pro křehkost lidských vztahů i vztahu k sobě samému. Pro potřebu blízkosti, bezpečí a přijetí, která však často zůstává nevslyšena. Možná jsou tato slova určena druhému, možná chtějí plynout od sebe k sobě. Mnohdy však nakonec zůstávají ležet pod nánošem prachu – kdesi mezi vším. Vernisáž 26. 8. 2026 v 17:00 hodin. Otevřeno dle programu Kulturního centra. Výstava probíhá v rámci festivalu Zlatá Pec-ka.

12–30/9

Simona Blahutová

NEVĚŘTE ZLOČINŮM

PANA MICHAILOVSKÉHO

Galerie kulturního centra

Simona Blahutová pracuje s kolážemi vytvořenými z dobového mainstreamového tisku. Převádí je do malířského média, rozšířeného velmi současnou technikou spreje, známou z pouličních graffiti. Recykluje staré plakáty, designuje transparentní materiál plexiskla, aby položila celou řadu otázek o pravdě, jejím hledání, a o svobodě, a jejím naplňování. Vernisáž 11. 9. 2026 v 17:00 hodin. Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

KINO SVĚT

31/8 pondělí

BASTARDI: GDE MAJER?

17:00 a 19:00 / Kulturní centrum, velký sál
17:00 hodin beseda s režisérem Tomášem Magnuskem
19:00 hodin promítání filmu
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, drama, 88 min. Vstupné: 100 Kč.

2/9 středa

DOVOLENÁ V ČESKÉM RÁJI (ČR) 2D

19:00
Mládeži přístupno, rodinná komedie, 90 min.
Vstupné: 150 Kč.

4/9 pátek

ODYSSEA (USA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D

18:00
Mládeži přístupno od 15 let, epické drama, český dabing, 172 min. Vstupné: 160 Kč.

5/9 sobota

MIMONI A MONSTRA (USA) 2D

17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, český dabing, 85 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

7/9 pondělí

BOJOVNÍK (ČR,SR) 2D

19:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, sportovní, 123 min. Vstupné: 160 Kč.

12/9 sobota

TLAPKOVÁ PATROLA: DINOSAURÍ FILM (USA, KANADA) 2D

17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, český dabing, 88 min. Vstupné: 160 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

16/9 středa

LÉČIVÉ ÚČINKY SEBEKLAMU (ČR) 2D

19:00
Mládeži přístupno, komedie, drama, 93 min.
Vstupné: 160 Kč.

18/9 pátek

BIO SENIOR BARDOTKY (ČR)

17:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 88 min. Vstupné: 70 Kč.



Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz



19/9 sobota

TOM A JERRY: KOUZELNÝ KOMPAS (ČÍNA, USA) 2D

17:00
Mládeži přístupno, animovaný, komedie, český dabing, 99 min. Vstupné: 160 Kč.

21/9 pondělí

6 GRAMŮ (ČR) 2D

19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 90 min. Vstupné: 150 Kč.

23/9 středa

DOKONALÝ DEN (ČR) 2D

19:00
Mládeži přístupno, romantický, komedie, 89 min. Vstupné: 150 Kč.

26/9 sobota

TAJEMSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ PLANETY (ČR, CHORVATSKO, SR) 2D

17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, český dabing, 97 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

28/9 pondělí

CHICA CHECA (ČR, FRANCIE, SR) 2D

19:00
Mládeži přístupno od 12 let, melancholická komedie, 96 min. Vstupné: 150 Kč.

30/9 středa

V SRDCI DIVOČINY (USA) 2D

19:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, titulky, 101 min. Vstupné: 160 Kč.
Změna programu vyhrazena.